
 

Mod. A – originale     

 
DECRETO N. 441  DEL 13 DICEMBRE 2019 

 
 

OGGETTO:  POR FESR 2014-2020. Asse 3. Azione 3.1.1 “Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e beni 

intangibili, accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale”; Sub-

Azione B “Settore Commercio”. Rettifica Decreto n. 412 del 22 novembre 2019 di approvazione 

risultanze istruttorie ai sensi dell’art. 16.1, del Bando per l’erogazione di contributi alle imprese 

aggregate del settore commercio, approvato con DGR n. 623 del 14 maggio 2019.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si rettifica il Decreto n. 412 del 22 novembre 2019 con 

il quale sono state approvate le risultanze istruttorie dell’attività di valutazione e selezione dei progetti presentati ai 

sensi del Bando approvato con DGR n. 623 del 14 maggio 2019 per l’erogazione di contributi alle imprese aggregate 

del settore commercio. 

 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE INDUSTRIA ARTIGIANATO COMMERCIO E SERVIZI 
  

 

PREMESSO che con Decisione C (2015) 5903 final del 17 agosto 2015 è stato approvato il Programma 

Operativo Regionale − Parte FESR relativo alla programmazione 2014 − 2020 e che la Giunta 

regionale ne ha preso atto con Deliberazione n. 1148 del 1° settembre 2015; 
 

che, con provvedimento n. 623 del 14 maggio 2019, la Giunta regionale ha approvato il Bando di 

finanziamento per l’erogazione di contributi alle imprese aggregate del settore commercio 

avvalendosi delle disponibilità di cui al Programma Operativo Regionale 2014-2020, parte FESR, 

Asse 3, Azione 3.1.1 “Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili, 

accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale”; Sub-Azione B 

“Settore commercio”; 
 

che, con Decreto del Direttore della Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi n. 412 

del 22 novembre 2019 sono state approvate le risultanze istruttorie, in particolare è stata approvata 

la graduatoria con: 

- l’elenco dei progetti ammissibili e finanziabili (Allegato A); 

- l’elenco dei progetti ammissibili e non finanziabili per esaurimento della dotazione 

finanziaria (Allegato B); 

- l’elenco dei progetti non ammissibili con le relative motivazioni (Allegato C); 

 

PRESO ATTO che in sede di riesame delle istanze di ammissione a contributo sono emerse alcune incongruenze, 

dovute a mero errore materiale, come di seguito specificate; 

 

 che in relazione al progetto presentato dall’impresa Capofila “AMICI MIEI DI DAVID LARA & 

C. S.A.S.”, P.IVA  04284880277 - ID Domanda 10228422, presentata il 29 luglio 2019 e 

registrata al protocollo regionale n. 336933, collocato alla posizione n. 2 dell’Allegato A al citato 

Decreto n. 412/2019, ammesso a contributo per € 116.600,00, per mero errore materiale è stato 

indicato: 

- per l’impresa Partner “AMICI MIEI DI DAVID LARA & C. S.A.S.”, P.IVA  04284880277 - 

COR 1486400, un contributo concesso di € 19.715,00 a fronte di una spesa ammissibile di € 

39.430,00, anziché il contributo di € 22.800.00, a fronte di una spesa ammissibile di € 45.600,00; 



Mod. A – originale       Ddr n. 441                       del 13 dicembre 2019                                       pag. 2 di 4 

- per l’impresa Partner “CASA DEL GELATO DI ONGARO RENZO & C. S.N.C.”, P.IVA 

02494550268 - COVAR 260169, un contributo concesso di € 22.800,00 a fronte di una spesa 

ammissibile di € 45.600,00, anziché il contributo di € 19.715,00, a fronte di una spesa ammissibile 

di € 39.430,00; 

 

che in relazione al progetto presentato dall’impresa Capofila “VER - GRAF S.A.S. DI 

SANTINATO ALESSANDRO & C.”, P.IVA 02309310239 - ID Domanda 10230134, presentata 

il 30 luglio 2019 e registrata al protocollo regionale n. 339330, collocato alla posizione n. 4 
dell’Allegato A al citato Decreto n. 412/2019, ammesso a contributo per € 149.971,18, per mero 

errore materiale è stato indicato: 

- per l’impresa Partner “VER - GRAF S.A.S. DI SANTINATO ALESSANDRO & C.”, P.IVA 

02309310239 - COR 1486404, un contributo concesso di € 10.075,00 a fronte di una spesa 

ammissibile di € 20.150,00, anziché il contributo di € 45.827,50, a fronte di una spesa ammissibile 

di € 91.655,00; 

- per l’impresa Partner “QKING S.R.L.”, P.IVA 04515560235 - COVAR 257215, un contributo 

concesso di € 45.827,50 a fronte di una spesa ammissibile di € 91.655,00, anziché il contributo di 

€ 10.075,00 a fronte di una spesa ammissibile di € 20.150,00; 

 

che in relazione al progetto presentato dall’impresa Capofila “MARTINI EMPORIO S.R.L.” 

P.IVA 05153240287 - ID Domanda 10226747, presentata il 29 luglio 2019 e registrata al 

protocollo regionale n. 337042, collocato alla posizione n. 8 dell’Allegato A al citato Decreto n. 

412/2019, ammesso a contributo per € 63.547,85, per mero errore materiale è stato indicato: 

- per l’impresa Partner “MARTINI EMPORIO S.R.L.”, P.IVA 05153240287 - COVAR 260094, 

un contributo concesso di € 23.304,00 a fronte di una spesa ammissibile di € 46.608,00, anziché 

il contributo di € 17.735,75, a fronte di una spesa ammissibile di € 35.471,50; 

- per l’impresa Partner “HAIR BOSS DI VIGATO EMANUELE”, C.F. VGTMNL82P18D442I 

- COR 1486401, un contributo concesso di € 8.218,10 a fronte di una spesa ammissibile di € 

16.436,20, anziché il contributo di € 23.304,00, a fronte di una spesa ammissibile di € 46.608,00; 

- per l’impresa Partner “DUNE DI FIOCCO MIRTA & C. S.N.C.”, P.IVA - 00634420285 - 

COVAR 260095, un contributo concesso di € 17.735,75 a fronte di una spesa ammissibile di € 

43.736,50, anziché il contributo di € 8.218,10, a fronte di una spesa ammissibile di € 16.436,20; 

 

che relativamente alle imprese sottoelencate è stata erroneamente duplicata la registrazione 

dell’aiuto sul “Registro Nazionale Aiuti di Stato”: 

- Benatelli Fabio - ID Domanda 10226747, COR 1450165 

- Aroma Snc di Mantovani Aroldo e Mozzo Stella, - ID Domanda 10230134, COR 1450172 

- Sara Srl - ID Domanda 10228422, COR 1450162 

- Casa del Gelato di Ongaro Renzo & C. Snc - ID Domanda 10228422, COR 1450164 

- Amici Miei di David Lara & C. Sas - ID Domanda 10228422, COR 1450163 

- Gidalem Snc Di Benedetti Giovanni & C. - ID Domanda 10231453, COR 1450392; 

 

che si è provveduto di conseguenza alla cancellazione dell’aiuto, con la seguente variazione:  

- Benatelli Fabio - COVAR 260180 

- Aroma Snc di Mantovani Aroldo e Mozzo Stella, - COVAR 260181 

- Sara Srl - COVAR 260178 

- Casa del Gelato di Ongaro Renzo & C. Snc - COVAR 260174 

- Amici Miei di David Lara & C. Sas - COVAR 260185 

- Gidalem Snc Di Benedetti Giovanni & C. - COVAR 260238; 

 

DATO ATTO che i suddetti errori materiali non inficiano l’esatto totale contributo assegnato, con il citato 

Decreto n. 412/2019, ai soggetti Capofila delle aggregazioni;  

 

PRESO ATTO che tra i beneficiari, individuati con decreto del Direttore della Direzione Industria Artigianato 

Commercio e Servizi n. 412 del 22 novembre 2019, risulta assegnataria l’impresa Capofila 

“PASTICCERIA DI MARTINI FLAVIO E LUIGI E C. S.N.C.”, P.IVA 03922820232, - ID 

domanda 10228178, presentata il 25 luglio 2019 e registrata al protocollo regionale n. 334223, 



Mod. A – originale       Ddr n. 441                       del 13 dicembre 2019                                       pag. 3 di 4 

collocato alla posizione n. 44 dell’Allegato A al citato Decreto n. 412/2019, per un importo 

complessivo d’investimento di euro 270.828,63, a cui corrisponde un contributo di euro 

135.414,32; 

 

 che, relativamente all’impresa Partner “CALESTINI ANGELA”, C.F. CLSNGL72H41L567Y - 

COR 1486405, ammessa a contributo per un importo pari ad € 10.011,58, sono state ritenute non 

ammissibili le spese relative a: “Distributore sigarette”, per un importo pari ad € 13.450,00, in 

quanto non strettamente correlate alla tipologia di attività esercitata; 

 

 che con nota del 2 dicembre 2019, registrata al protocollo regionale al n. 519386 l’impresa 

Capofila “PASTICCERIA DI MARTINI FLAVIO E LUIGI E C. S.N.C.”, ha richiesto, per 

l’impresa Partner “CALESTINI ANGELA”, l’ammissione della suddetta voce di spesa: 

“Distributore sigarette”, per un importo pari ad € 13.450,00; 

 

 che, a seguito dell’esame delle osservazioni presentate dall’impresa Capofila è emerso che 

sussistono le condizioni per ammettere la suddetta voce di spesa; 

 

 che pertanto il totale delle spese ritenute ammissibili per l’impresa Partner “CALESTINI 

ANGELA” sono pari ad € 33.473,16, a cui corrisponde un contributo di euro 16.736,58; 

 

che l’importo totale ricalcolato del contributo assegnato all’impresa Capofila “PASTICCERIA 

DI MARTINI FLAVIO E LUIGI E C. S.N.C.”, - ID domanda 10228178, è pertanto pari ad euro 

142.139,32; 

 

RITENUTO   pertanto di rettificare l’Allegato A al Decreto del Direttore della Direzione Industria Artigianato 

Commercio e Servizi n. 412 del 22 novembre 2019, secondo quanto sopra specificato; 

 

 che, a seguito delle rettifiche sopra citate, l’importo ricalcolato complessivo dei contributi 

richiesti dalle imprese ammesse e finanziate, di cui all’Allegato A al citato Decreto n. 412/2019, 

è pari ad euro 4.908.025,09, a fronte di una dotazione finanziaria prevista dal Bando, approvato 

con DGR n. 623 del 14 maggio 2019, pari ad euro 5.000.000,00; 

 

VISTI  la Decisione C (2015) 5903 final del 17 agosto 2015 la quale è stato approvato il Programma 

Operativo Regionale − Parte FESR relativo alla programmazione 2014 – 2020 – Asse 3. Azione 

3.1.1 “Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili, accompagnamento dei 

processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale”; Sub-Azione B “Settore commercio”; 

 il Regolamento (CE) n.1407/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 “De Minimis”; 

  la Deliberazione della Giunta regionale n. 802 del 27 maggio 2016;  

 la Deliberazione della Giunta regionale n. 623 del 14 maggio 2019; 

 il proprio Decreto n. 412 del 22 novembre 2019;  

 la documentazione agli atti; 
 

DECRETA 
 
 

1. le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che, con Decreto del Direttore della Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi n. 412 

del 22 novembre 2019 sono state approvate le risultanze istruttorie delle domande pervenute ai sensi del Bando 

di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n. 623 del 14 maggio 2019, riguardante il Programma 

Operativo Regionale 2014-2020, parte FESR, Asse 3, Azione 3.1.1 “Aiuti per investimenti in macchinari, 

impianti e beni intangibili, accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale”; 

Sub-Azione B “Settore commercio”;  

3. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, le rettifiche all’Allegato A al Decreto del Direttore della 

Direzione Industria Artigianato Commercio e Servizi n. 412 del 22 novembre 2019 di seguito indicate:  

 



Mod. A – originale       Ddr n. 441                       del 13 dicembre 2019                                       pag. 4 di 4 

- l’impresa Partner “AMICI MIEI DI DAVID LARA & C. S.A.S.” - ID Domanda 10228422, è ammessa a 

contributo per € 22.800.00, a fronte di una spesa ammissibile di € 45.600,00; 

- l’impresa Partner “CASA DEL GELATO DI ONGARO RENZO & C. S.N.C.” - ID Domanda 10228422, 

è ammessa a contributo per 19.715,00, a fronte di una spesa ammissibile di € 39.430,00; 

- l’impresa Partner “VER - GRAF S.A.S. DI SANTINATO ALESSANDRO & C.” - ID Domanda 

10230134, è ammessa a contributo per € 45.827,50, a fronte di una spesa ammissibile di € 91.655,00; 

- l’impresa Partner “QKING S.R.L.” - ID Domanda 10230134, è ammessa a contributo per € 10.075,00 a 

fronte di una spesa ammissibile di € 20.150,00; 

- l’impresa Partner “MARTINI EMPORIO S.R.L.” - ID Domanda 10226747, è ammessa a contributo per € 

17.735,75, a fronte di una spesa ammissibile di € 35.471,50; 

- l’impresa Partner “HAIR BOSS DI VIGATO EMANUELE” - ID Domanda 10226747, è ammessa a 

contributo per € 23.304,00, a fronte di una spesa ammissibile di € 46.608,00; 

- l’impresa Partner “DUNE DI FIOCCO MIRTA & C. S.N.C.” - ID Domanda 10226747, è ammessa a 

contributo per € 8.218,10, a fronte di una spesa ammissibile di € 16.436,20; 

- l’impresa Partner “CALESTINI ANGELA” - ID domanda 10228178, è ammessa a contributo per € 

16.736,58, a fronte di una spesa ammissibile di € 33.473,16; 

 

4. di cancellare gli aiuti erroneamente registrati sul “Registro Nazionale Aiuti di Stato” alle seguenti imprese: 

- Benatelli Fabio - COVAR 260180 

- Aroma Snc di Mantovani Aroldo e Mozzo Stella, - COVAR 260181 

- Sara Srl - COVAR 260178 

- Casa del Gelato di Ongaro Renzo & C. Snc - COVAR 260174 

- Amici Miei di David Lara & C. Sas - COVAR 260185 

- Gidalem Snc Di Benedetti Giovanni & C. - COVAR 260238; 

 

5. di prendere atto che, a seguito delle rettifiche di cui al punto 3, l’importo complessivo dei contributi richiesti 

dalle imprese ammesse e finanziate di cui all’Allegato A al Decreto del Direttore della Direzione Industria 

Artigianato Commercio e Servizi n. 412 del 22 novembre 2019, è ricalcolato in € 4.908.025,09;  

 

6. di rinviare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa per il finanziamento dei progetti 

ammissibili e finanziabili, di cui all’Allegato A del suddetto Decreto, nel limite della dotazione finanziaria 

disponibile; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

8. di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il T. A. R. del 

Veneto entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dell’atto da 

parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine; 

 

9. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione in forma integrale e sul sito Internet 

regionale http://www.regione.veneto.it/web/bandi-avvisi-concorsi . 
 

 

   Il Direttore Vicario 

Dott.ssa Adanella Peron 
 

 

U.O. Commercio e Servizi 

            Il Direttore 

      Dott.ssa Luisa Luise 
 
 

 

P.O. Sostegno alle PMI del Commercio e Servizi 

              Dott.ssa Francesca Porpiglia 

http://www.regione.veneto.it/web/bandi-avvisi-concorsi

